
理事長交代のご挨拶 

令和5年5月22日 

 

特定非営利活動法人仙台バリアフリーツアーセンターは、この度理事長伊藤清市が退任し、理事である岩城一美が理事長に

就任いたしましたのでご挨拶申し上げます。引き続きご指導とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

理事長および理事退任のご挨拶 

謹啓 万緑のみぎり、関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。日頃より仙台バリアフリーツア

ーセンターへのご支援ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて私事ではございますが、この度 5月 15日の総会をもちまして理事長および理事を退任致しました。在任中は当セン

ターの活動にたいし格別のご厚情とご支援を賜りましたことに感謝申し上げます。 

2011年10月、任意団体であった「ゆにふりみやぎ」をNPO法人化し、2016年に「仙台バリアフリーツアーセンター」

に名称変更。本来であれば 2011 年春に法人化の予定でしたが、東日本大震災の影響で半年延期。その間日本バリアフリー

観光推進機構会員の皆様を始め、多くの個人団体より多大なるご支援をいただきました。退任にあたり改めて感謝申し上げ

ます。 

震災からの復興で大きな役割を果たしたのが、当時二人三脚で活動していた星和人の存在です。彼無くして法人の立ち上

げやその後の復興活動はありませんでした。天国の星に改めて感謝を伝えたいと思います。また星急逝後事務局を担ってく

ださった株式会社旅日記の皆様、理事会員の皆様にも感謝申し上げます。 

今後は、岩城一美が後任の理事長として、新たなバリアフリーツアーセンターを創り上げていきます。皆様におかれまし

ては、これまでにも増してのご支援、ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 令和5年5月22日 特定非営利活動法人仙台バリアフリーツアーセンター 前理事長 伊藤清市 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

理事長就任のご挨拶 

 謹啓 薫風緑樹をわたる好季節となり、関係者の皆様におかれましては、より一層活気に満ちていることと存じます。 

この度、令和 5年５月 19日に理事会をもちまして、伊藤清市理事長の後任として『特定非営利活動法人 仙台バリアフリ

ーツアーセンター』理事長に就任いたしました。 

特定非営利活動法人 仙台バリアフリーツアーセンターの活動を継承しつつ、宮城の誇れる四季折々の景色や食文化 歴史

について、優しく安心な旅ご案内が県内の皆様、全国の皆様にご提供できるよう、株式会社旅日記と一層の連携をもって、

邁進して参る所存でございます。 

また、旅には欠かせない宿泊施設や飲食店等の関係者団体様ににおかれましても、障害があってもなくても同じ人としての

心とは…を考えていけるような啓発活動、福祉教育も含め、地域の方々との連携をいただきながら前任者同様にご指導ご鞭

撻を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

令和5年5月22日 特定非営利活動法人仙台バリアフリーツアーセンター 理事長 岩城一美 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

【お問い合わせ】 

〒980-0014 宮城県仙台市青葉区本町1-1-8 第一日本オフィスビル5F 株式会社旅日記内 

TEL： 022-726-7503 FAX： 022-726-7289 

URL：https://sendaibftc.info/ Email：mail@sendaibftc.info 

以上 

https://sendaibftc.info/
mail@sendaibftc.info

